
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700196

196

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 032/2.021, Processo Administrativo nº 059/2.021, o qual teve como objeto o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ENGENHARIA E ARQUETETURA PARA A CONSTRUÇÃO DA ORLA DO RIO DAS MORTES, NO
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Empresa vencedora UNITE SOLUÇÕES EM PROJETOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.779.578/0001-84, com o valor global de R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais).

Nova Xavantina - MT, 16 de agosto de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A

RETIFICAÇÃO do edital da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2.021, publicado no diário oficial da
união sessão 3, pag. 206, edição 137 dia 22/07/2021 - objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS INFANTIS PARA
FUTURA CRECHE DEUS É AMOR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL. Onde se lê: Data de abertura dos
envelopes 11/08/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos
envelopes 08/09/2.021 às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação bem como as
planilhas corrigidas encontram-se disponíveis a todos interessados, no Palácio dos
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St.
Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-
lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-
licitacoes e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 16 de agosto de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2021. Tendo em vista o que consta dos autos
do Processo de Chamada Pública N° 01/2021, realizada, e resultados apresentados pela
Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente para todos os efeitos previstos
em lei. O objeto da Chamada Pública é: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
ATENDER AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVO
MUNDO-MT.

Novo Mundo-MT, 16 de agosto de 2021.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 17/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 27/08/2021
- Horário: 09:00 horas-

Porto Esperidião-MT, 16 de Agosto de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se público aos interessados
que no PREGÃO PRESENCIAL 031/2021, Registro de Preço n° 034/2021, tendo como
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DE TAPA BURACOS DE
VIAS URBANAS, CONSTRUÇÃO DE ASFALTO NOVO E MANUTENÇÃO DE ASFALTO JÁ
EXISTENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS NESSE MUNICIPIO, cuja a abertura
ocorreu as oito horas do dia 16 de agosto de 2021, na sede da Prefeitura Municipal
de Poxoréu, situada à Av. Brasília, 809, Jardim das Américas, Poxoréu-MT. Sagrou se
vencedora da presente licitação a seguinte Empresa: EMAM EMULSOES E TRANSPO R T ES
LTDA, inscrita no CNPJ n° 04.420.916/0003-13, no Valor global de R$ 1.274.000,00 (um
milhão, duzentos e setenta e quatro mil); C. RODRIGUES DE SOUZA & CIA LTDA ME,
inscrita no CNPJ n° 19.390.587/0001-10, no Valor global de R$ 407.800,00
(quatrocentos e sete mil e oitocentos reais); VOLTASA ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita
no CNPJ n° 24.149.586/0001-19, no Valor global de R$ 300.500,00 (trezentos mil e
quinhentos reais); CHÃO DE GIZ EIRELI, inscrita no CNPJ n° 29.071.796/0001-55, no
Valor global de R$ 275.920,00 (duzentos e setenta e cinco mil novecentos e vinte
reais); Declaro os itens 01 e 02 FRACASSADOS. S

Poxoréu, 16 de agosto de 2021
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna público para o conhecimento
dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade pregão
presencial com o sistema de registro de preço de Nº. 028/2021, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº. 769/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do menor preço por
item, objetivando o Objeto: "Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Empresa especializada nos serviços de locação de aparelhagem de som, tendas, banheiros
químicos, sonorização volante, serviços de palco, segurança, iluminação e ornamentação de
ambientes para realização de eventos diversos para atender as necessidades das
Secretarias Municipais". A sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s)
de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília),
do dia: 27/08/2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A
integra deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°,
Centro, Rondolândia-MT, Cep:78.338-000, durante o horário normal de expediente ou

através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66)
3542-1177.

Rondolândia - MT, 16 de Agosto de 2021
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que em função da necessidade em realizar
alterações no edital resolve SUSPENDER a realização da sessão pública do pregão em
epígrafe marcada para o dia 18/08/2021 às 09h30 (horário de Brasília) cujo objeto é
registro de preços para futura e eventual prestação de serviços especializados em
instalação e manutenção de cerca elétrica com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos. Sendo assim,
comunicamos aos interessados que designaremos nova data para realização do referido
objeto a qual será oportuna e devidamente publicada.

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2.021
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa para prestar serviços de transporte escolar rural complementar com
fornecimento de veículos em perfeito estado de conservação e funcionamento com
motorista, em conformidade com a legislação pertinente, para o ano letivo 2021 e 2022,
os veículos deverão ter capacidade de lotação (passageiros) de acordo com as
linhas/itinerários, durante um período estimado de 12 (doze) meses, sendo as linhas e os
agendamentos extraclasse e projetos sazonais, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão
retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as
propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
1º/09/2021 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2021
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021 -SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 016/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 002/2021 -SRP.
O Município de Santo Antônio do Leverger, através da sua Pregoeira Oficial,

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRONICO -SRP Nº 002/2021 objeto
"Registro de Preço para futura e eventual para aquisição de material odontológico para
a atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Santo Antônio de Leverger-
MT", observando as especificações contidas no termo de referência do edital e anexos
.Na sessão pública realizada no dia às 09h30min do dia 06 de AGOSTO de 2021.Nesta
a empresa Perfil Hospitalar LTDA inscrita no CNPJ: 19.430.036/0001-33 os itens 1, 5,
17, 23, 25, 34, 35, 36, 37, 38, 44, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 81, 100, 115, 124, 141, 148,
165, 173, 175, 180, 181, 182, 183, 189, 191, 193, 196, 205.Valor total dos itens R$
431.523,10 (quatrocentos e trinta e um mil e quinhentos e vinte e três reais e dez
centavos);ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ:
34.351.642/0001-57 os itens 02,03,20.Valor total dos itens R$ 79.125,00 ( setenta e
nove mil e cento e vinte cinco reais.);ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP
inscrita no CNPJ:05.763.509/0001-00 os itens 04, 185, 186, 201, 202. Valor total dos
itens R$ 39.210,00 (trinta e nove e duzentos e dez centavos); DENTAL OPEN COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS inscrita no CNPJ: 08.849.206/0001-00 os itens 06, 21,
27, 32, 41, 42, 45, 46, 54, 55, 59, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 85, 86, 97, 99, 101, 102,
103, 104, 105, 126, 129, 133, 134, 146, 147, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156,
157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 168. Valor total dos itens R$ 262.210,65
(duzentos e sessenta e dois mil, e duzentos e dez reais e sessenta e cinco centavos).;
ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 02.192.932/0001-09 os
itens 7, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 39, 40, 43, 49, 50,
51, 52, 53, 57, 66, 67, 68, 76, 77, 78, 80, 82, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123,
125, 127, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 145, 166, 167, 174, 176, 178,
190, 192, 194, 197, 198, 199. Valor total dos itens R$ 488.635,44 (quatrocentos e
oitenta e oito mil e seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).;
UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ:18.812.673/0001-01 os
itens 10,19,29,96,128,130. Valor total dos itens R$ 82.737,00 (oitenta e dois mil e
setecentos e trinta e sete reais).; DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI inscrita no CNPJ: 14.890.803/0001-73 os itens
33,56,65,131,132. Valor total dos itens R$ 49.533,90(quarenta e nove mil quinhentos e
três reais e noventa centavos).; NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICO LTDA
inscrita no CNPJ: 12.095.582/0001-16 os itens 79,98. Valor total dos itens R$
21.840,00(vinte e um mil e oitocentos e quarenta reais); ESFIGMED COMERCIAL
HOSPITALAR inscrita no CNPJ: 27.455.068/0001-11 os itens 94,179,195. Valor total dos
itens R$ 20.370,00(vinte mil e trezentos e setenta reais).; MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ: 38.259.748/0001-86 os itens
169,170,171,172,188,204. Valor total dos itens R$ 129.948,50(cento e vinte nove mil e
novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).; DENTAL PRIME PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ: 21.504.525/0001-34
os itens 177. Valor total dos itens R$ 35.105,00 (trinta e cinco mil e cento e cinco
reais).; FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ:
25.034.906/0001-58 os itens 184,200. Valor total dos itens R$ 23.007,00(vinte e três
mil e sete reais).; BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ: 31.770.650/00001-40 os itens
187,203. Valor total dos itens R$ 43.000,00(quarenta e três mil reais). OS ITENS 47,48
FORAM FRACASSADOS. OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES ABDICARAM A
INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO ADMNINISTRATIVO.

Santo Antonio de Leverger 9 de agosto de 2021
LIDIANE BATISTA DE REZENDE

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-17T03:11:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




